ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30 » июля 2015 года                                                                        №1229
г. Тверь

Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 5 статьи 44 Устава города Твери, решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», решением Тверской городской Думы от 25.11.2014 № 405 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2015-2017 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Приватизировать  имущество, являющееся  муниципальной собственностью города Твери, согласно Приложению (далее – Имущество),  путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
2.  Установить начальную цену Имущества на основании отчетов об оценке, составленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, с учетом налога на добавленную стоимость, согласно Приложению.
3.  В отношении Имущества установлены ограничения и обременения согласно Приложению.

4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

а) осуществить необходимые действия по реализации пункта 1 настоящего постановления;

б) установить «шаг аукциона» в фиксированной сумме, составляющей 5 процентов от начальной цены продажи Имущества.

5. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет города Твери в течение десяти рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи Имущества.

6. Информационные сообщения о проведении аукциона по продаже Имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в официальном печатном издании администрации города «Вся Тверь», на официальном сайте администрации города Твери www.tver.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
7. Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации Имущества.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В. Ю. Лупандину.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить по истечении 180 дней со дня его издания
Глава администрации города Твери

        Ю.В. Тимофеев